anno M. D. XX. inventum est.
Interiori facie est album, flavescens,
exteriori, sine striis, duorum cu-
bitorum longum, sed, ut moschus,
odore praefans, praesertim igni
vicinum. *Danicum*, in castello
Friderici Burgi asservatur, longitu-
dine septem pedes Romanos exce-
dens, si partem alveo excipiamus
inclusam, cuius mensuram pedis
unius cum mensuris duabus Bartho-
linus deprehendit. Ambitus se-
ptem minimum digitos complecti-
tur, aequali gyrorum flexu in acu-
men definens. Color ex candido
mixtu et cinericio, quem per in-
tervalla, nigriores striae, linea eque
obscurores distinguunt. *Vene-
torum mercatorum* unicornu ex Ger-
mania allatum est, coloris splendo-
re et varietate veri cornu speciem
promittens, eoque magis, quod
abrasae particulae, non dentium
instar in ramenta, quae fricari pos-
sunt, concidant; sed inde quisqui-
liarum squamae eadem plane visci-
ditate et lentore resultant, quo se-
cta quaevi animalium cornua. De
Gedanensi nihil occurrit. Empiri-
cus Constantinopoli redux, ma-
gno illud non ita pridem vendita-
bat. De reliquis, quae hoc spe-
tant, ita Aelianus. Dicunt omni-
um maxime animalium absonam vo-
cem et cententam emittere; et ad
alias quidem bestias ad se acceden-
tes mansuescere, cum gregalibus
vero suis pugnare. Neque modo
mares naturali inter se quadam con-
tentione dissidere, sed contra etiam
foeminas certare, pugnamque us-
que ad mortem vieti ingravescere.
Nam et reliqui corporis robore ma-
ximo praeditus est, et cornu inpri-
mis inexpugnabili armatur. Deser-
tissimas regiones persequitur, simul
et solitarius errat. *Coitus* tempore
ad foeminam mansuete mansuescit,
et pariter pascuntur. Cum hoc tem-
pus transferit, et ventrem ferre
foemina cooperit, rursus efferatur,
et solus vagatur. Praesitorum Regi
illius pullos etiamnum teneros aiunt
deportari, eosdemque festis et pane-
gyricis diebus ad pugnam committi,

Aelian. B.
A. 1. 16.
20.

ad

ad robur ostendendum. Nam integræ aetatis et perfectæ, nullum unquam quisquam meminit captum fuisse. Tantum Aelianus. Alii addunt, adeo animal hoc puellas virgines venerari, ut, si sinus venienti aperiant, in illum, ferocia deposita, caput ponat, sique poratum velut inerme captiatur. De *Vsu* inter omnes notum, ad venena maxime commendari. Eo vero praefente sudare, et in humore ebullire, sique verum dignosci, nonnullorum est sententia. Aloysius Mundella adversus morsum canis rabidi, aliorumque animalium maleficorum, nec non vermes eorumque symptomata commendat.

Antiqui Indorum Reges, ad quorum notitiam primum hoc cornu pervenit, pocula ex eo sibi fabricabant, ut, dum ex iis bibebant, contra venena, ebrietatem, spasmum, epilepsiam, et alias malignos morsum munirentur. Narrat Iordanus de peste. Iudaem quendam Venetiis, in mensa cornu circulum delineasse, postmodum scorpium et araneum inieciisse, qui nunquam transilire potuerunt ambitum cornu circumscriptum: deinde palmi altitudine quovis raptantes bestias, umbrane aut vi emanante, intra quadrantis horae spatium ambas necasse. Non est ergo mirum tanti esse pretii, ut Germani mercatores teste Baccio, pro uno XC. M. coronatorum poscerent; et Pontifex Romanus, erecta in Vaticano pharmacopœa, frustum XII. M. aureorum a mercatoribus Epidauriis redemerit, quo non semel Augustinus Ricchus Pontificius tunc temporis Archiater, felicissime, modo scrupuli, modo decem granorum pondere, ex vino, vel aliqua cordiali, aqua utebatur. Et haec de Unicornu nunc sufficient, pluribus alibi agemus.

Quantum ad *Afinos Cornutos*, tribus in locis eo celebrari invenio, in India, nempe, Scythia, et Africa. De *Afris* Herodotum auctorem habemus. De *Scythis* apud Aelianum habetur, et addit, Cor-

nua aquam fluminis Stygis continere, quae transmittit vasa omnia etiam ex ferro, missaque ab Alessandro Delphos, ut Pythiae dederentur. De *Indicis* ita idem Aelianus. Silvestres asinos equis magnitudine non inferiores apud Indos nasci accepi, eosque reliquo corpore albos, capite vero purpureo, oculisque cyaneis esse: cornuque in fronte gerere sesqui cubiti longitudine: cuius superius puniceum, inferius autem album, medium vero plane nigrum sit: atque non omnes quidem Indos, sed potentiores, quum tanquam armillis quibusdam brachia, sic cornua auro ornarunt, ex his ipsis bibere solere. Ex hoc cornu bibentem ab insanabilibus morbis tutum, fieri, neque eum ipsum convulsionibus corripi, neque sacro morbo tentari, neque venenis ullis ferunt. Quin etiam, si quid prius pestilens biberit, tum id evomere, tumque ad sanitatem redire. Quum autem caeteri asini, quibuscumque in terris sint, tam domestici, quam silvestres, tum caetera solipeda animalia, talos non habeant, neque fel in iecore, ut fertur: asinos Indicos cornigeros, Ctesias inquit, talis primum iisqne nigris praeditos esse: eosdemque, si quis confrigerit, interiora quoque nigra deprehensurum esse: neque felle eos carere: neque modo corporis velocitate longe multumque caeteros asinos superare, sed et velocitate eadem multo equis et elephantis praestare. Quum autem in viam se dederunt, tardius primo ingrediuntur, deinde paulatim tantum confirmantur ad contendendum iter, eos quidem ut assequi nemo posit. Postea autem, quam foeminae pererunt, patres circa pullos a partu recentes, summa custodia versantur, eorumque commorationes locis Indiae desertissimis sunt. Quum a venatoribus Indis invaduntur, pullos suos adhuc aetate infirmos, a tergo suo pascentes habent,

bent, atque pro eis pugnant: contra equites audent venire, eosque cornibus ferire. Tanto sane hi robore existunt, nihil eis ut obfistere queat, quin statim concedat, vel, si non cesserit, frangatur, aut aliter atteratur, et evadat inutile, et perdatur. Equorum etiam incursu latera diserpunt ac lacerant, ut viscera effundantur: ex quo fit, ut ad eos equites appropinquare valde metuant; appropinquatio enim capitalem ipsis pariter et equis multam miserabiliter infert. Pergraviter calcibus pugnant. Eorum morsus eatenus

acerbores existunt, ut, quicquid comprehendenterint, funditus diripient. Ex his, qui sunt confirmata aetate, vivos non ceparis, iaculis et sagittis perimuntur. Carnes eorum, quod amarissimae sint, haudquaquam esculentae. Eadem fere Philostratus scribit. Icon, quin adiicimus, ferae quidem est corpore auribusque asinis, binis armatae cornibus, quorum alterum in vita Apollonii. narium, alterum ex oculorum regione exit: sed quia nec solipes est, nec unicornis, Asinus Indicus cornutus esse nequit.